ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

« 14 »     02     2019 г. № 13
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»  февраля 2019 г. № 13
 село Шемурша

	О внесении изменений в постановление  администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 28.09.2017 года  № 103 «Об утверждении административного регламента администрации Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Шемуршинского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»

 В соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 19.07.2018 года

№ 204-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон  «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»   в целях приведения нормативного правового  акта в соответствие с действующим законодательством и на основании Протеста прокурора   от 31.01.2019 №03-01-2019  администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в  постановление  администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 28.09.2017 года № 103 «Об утверждении  административного регламента администрации Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»  (далее – Регламент)  следующие изменения:

 В пункте 1.5  Регламента  добавить подпункты:
14) должностные лица органа государственного контроля (надзора) , органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия. )
 В пункте 1.6 добавить подпункты:
    1.6.3  знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

1.6.4 представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.
Подп.3 п. 3.3.8 исключить.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского    сельского поселения

                            Шемуршинского района Чувашской Республики

                  А.Н.Удин